
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

122/2023

02/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/08/2023
Inexigibilidade de licitação
27/2023 - IL
122/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.

Participante: BR Sinalizaçoes
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE PINTURA - VIARIA HOTIZONTAL, TINTA A BASE

DE RESINA ACRILICA, EMULSIONADA EM SOLVENTE, DE
ALTO DESEMPENHO, DE 1ª LINHA, FABRICADO DE
ACORDO COM A (NORMA ABNT NBR 11862), COM
APLICAÇAO DE MICROESFERA REFLETIVA (INCLUINDO
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MAO-DE-OBRA
PARA A EXECUÇAO DOS SERVIÇOS E DEMAIS DESPESAS
INDIDENTES

1.000,0 M² 40,00 40.000,00
Marca

2 PLACAS - EM CHAPAS DE AÇO ZINCADA, NA ESPESSURA
DE 1,2MM OU ACM (ALUMINIO COMPOSTO 3MM), NA
ESPESSURA DE 1,5MM, CONFORME NBR 11904/2015,
CORTADAS NAS DIMENÇOES FINAIS, FURADAS, LIXADAS.
REVESTIDAS COM PELICULA REFLETIVA COM GRAL
TECNICO PRISMATICO TIPO 1 E OS SIMBOS E TARJAS OU
LETRAS EM PELICULA GRAL TECNICO. SUPORTE DE
MADEIRA DE 3M, 7X7 CM DE ESPESSURA NA COR BRANCA

150,00 M² 475,00 71.250,00

3 TACHA - BIDIRECIONAL (INCLUINDO FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS, MAO-DE-OBRA PARA A EXECUÇAO
DOS SERVICOS E DEMAIS DESPESAS INDIDENTES.

500,00 UN 23,50 11.750,00

4 TACHÃO - BIDIRECIONAL (INCLUINDO FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS, MAO-DE-OBRA PARA A EXECUÇAO
DOS SERVICOS E DEMAIS DESPESAS INDIDENTES

300,00 UN 68,00 20.400,00

5 TUBULAR - EM AÇO GALVANIZADO O 2,0", ESPESSURA DE
AREDE 1,5MM E 3M

100,00 UN 210,00 21.000,00

Total do Participante: 164.400,00

Total Geral: 164.400,00

MANUTENÇÃO SEC. MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

02.027.04.122.0070.2106.3.3.90.39.00 R$ 164.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/08/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


